«                        «Висер» сикт

овмöдчöминлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

(«Висер» сикт овмöдчöминса

Сöвет)
	[image: image1.wmf]

	Совет

муниципального образования

сельского поселения «Богородск»

(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	от 25 декабря 2023 года                                                                     № VI- 11/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Богородск»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск» Совет сельского поселения «Богородск» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Богородск», принятый решением Совета сельского поселения «Богородск» от 17 февраля 2006 г. № 1-4/1 «О принятии Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск», следующие изменения:
1.1. пункт 12 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2. пункт 8 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;
1.3. в пункте 5 части 2 статьи 9.2 Устава слова «законами субъекта Российской Федерации» заменить словами «законами Республики Коми»;

1.4. в статье 42 Устава:
а) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;

б) в абзаце первом части 11 слова «Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения» заменить словами «Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения»;

в) в абзаце втором части 11 слово «опубликованию» заменить словами «официальному опубликованию»;
г) абзац четвертый части 11 изложить в следующей редакции:

«Наряду с официальным опубликованием, предусмотренным абзацем первым настоящей части, муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, могут быть дополнительно обнародованы путем вывешивания указанных актов в общедоступных местах не позднее чем через 5 дней со дня их подписания, за исключением Устава сельского поселения и муниципальных правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения, которые обнародуются в сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;
д) абзац тринадцатый части 11 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты, соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, находятся в вышеуказанных общедоступных местах не менее чем 30 календарных дней со дня их размещения.»;

е) абзац четырнадцатый части 11 признать утратившим силу;

ж) в части 12 слова «размещаются (опубликовываются)» заменить на слово «публикуются».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Глава сельского поселения «Богородск»                            С.А. Шевкаленко
2